



**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio  
**Nome do Comprador:**  
**Editais/Processo:** 00009/2022  
**Data de Realização:** 08/03/2022 às 08:59  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** Meury Naomi Matuda Marques

RM SILVEIRA BARROS LTDA 02.919.809/0001-47

**Total do Fornecedor**

227.643,70

**Lote: 1 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRAÇADEIRA TIPO U 06 2	Unidade	100,00	1,000000	100,000000	1,00

**Lote: 3 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 4 X 35MM	Metro	2.000,00	20,680000	41.360,000000	20,68

**Lote: 4 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 3 X 35MM	Metro	1.000,00	15,000000	15.000,000000	15,00

**Lote: 5 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO FLEXIVEL 1,50MM 750V	Metro	3.000,00	1,190000	3.570,000000	1,19

**Lote: 11 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO FLEXIVEL 6,00MM 750V	Metro	5.000,00	5,000000	25.000,000000	5,00

**Lote: 13 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO PP 2 X 4,00 MM 750V	Metro	2.000,00	8,150000	16.300,000000	8,15

**Lote: 15 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO RIGIDO 750V 25MM	Metro	500,00	22,490000	11.245,000000	22,49

**Lote: 16 Adjudicado**

**Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO RIGIDO 750V 35MM	Metro	500,00	31,990000	15.995,000000	31,99

**Lote: 18 Adjudicado**

**Participação Licitante - Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)**



### Relatório de Vencedores

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA 2 X 4 PVC	Unidade	200,00	0,510000	102,000000	0,51

#### Lote: 19 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA DE PASSAGEM 20 X20 EMB PVC CPT-20	Unidade	20,00	22,000000	440,000000	22,00

#### Lote: 20 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANALETA SISTEMA X 20 X 10 C/DUPLA FACE SEM DIVISÓRIA	Unidade	300,00	5,850000	1.755,000000	5,85

#### Lote: 27 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 1 X 15A NEMA	Unidade	30,00	11,970000	359,100000	11,97

#### Lote: 28 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 1 X 20A DIN	Unidade	80,00	7,390000	591,200000	7,39

#### Lote: 29 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 1 X 20A NEMA	Unidade	60,00	13,000000	780,000000	13,00

#### Lote: 30 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 1 X 30A NEMA	Unidade	50,00	13,000000	650,000000	13,00

#### Lote: 33 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 2 X 25A DIN	Unidade	20,00	25,000000	500,000000	25,00

#### Lote: 35 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 2 X 40A NEMA	Unidade	10,00	54,990000	549,900000	54,99

#### Lote: 40 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 3 X 32A DIN	Unidade	20,00	34,200000	684,000000	34,20

#### Lote: 41 Adjudicado

##### Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 3 X 50A DIN	Unidade	20,00	38,000000	760,000000	38,00



## Relatório de Vencedores

**Lote: 42 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 3 X 63A DIN	Unidade	30,00	39,500000	1.185,000000	39,50

**Lote: 43 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 3 X 80A DIN	Unidade	10,00	124,000000	1.240,000000	124,00

**Lote: 47 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 2	Metro	10.000,00	3,990000	39.900,000000	3,99

**Lote: 51 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA ISOLANTE PRETA 20M	Rolo	500,00	3,600000	1.800,000000	3,60

**Lote: 53 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	INTERRUPTOR SISTEMA X 1S	Peça	100,00	5,950000	595,000000	5,95

**Lote: 58 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMPADA LED BULBO 10W A60 E-27, 6500K, BIVOLT	Unidade	500,00	6,500000	3.250,000000	6,50

**Lote: 59 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMPADA LED TUBULAR 18W 6000K	Unidade	500,00	12,500000	6.250,000000	12,50

**Lote: 61 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUMINÁRIA COMERCIAL 1 X 20W	Unidade	100,00	9,000000	900,000000	9,00

**Lote: 62 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUMINÁRIA COMERCIAL 1 X 40W	Unidade	100,00	16,000000	1.600,000000	16,00

**Lote: 64 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 3/4	Metro	3.000,00	1,250000	3.750,000000	1,25

**Lote: 65 Adjudicado**



**Relatório de Vencedores**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA 1	Metro	3.000,00	1,900000	5.700,000000	1,90

**Lote: 69 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PARAFUSO ATARRAXANTE 4,8 X 38,0	Unidade	200,00	0,200000	40,000000	0,20

**Lote: 71 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINO FÊMEA 2P+T 20A UNIVERSAL	Peça	50,00	4,600000	230,000000	4,60

**Lote: 72 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PLACA 4 X 2 3S JUNTOS	Unidade	100,00	2,500000	250,000000	2,50

**Lote: 73 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PLACA 4 X 4 2S	Peça	50,00	5,250000	262,500000	5,25

**Lote: 76 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	POSTE PADRÃO COPEL 75 X 7,20M, COLOCADO	Unidade	20,00	450,000000	9.000,000000	450,00

**Lote: 80 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	RELE FOTOELETRICO 1000 W BIFÁSICO	Unidade	1.000,00	15,000000	15.000,000000	15,00

**Lote: 84 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TUBO PVC 06 2	Barra	50,00	19,000000	950,000000	19,00

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME 37.227.550/0001-58

**Total do Fornecedor** 116.102,90

**Lote: 6 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO FLEXIVEL 10MM 750 V	Metro	3.000,00	7,070000	21.210,000000	7,07

**Lote: 7 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO FLEXIVEL 16MM 750V	Metro	1.000,00	11,120000	11.120,000000	11,12



**Relatório de Vencedores**

**Lote: 8 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO FLEXIVEL 2,50MM 750V	Metro	5.000,00	1,640000	8.200,000000	1,64

**Lote: 9 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO FLEXIVEL 2,5MM² 1 KV 90° ESPECIAL	Metro	3.000,00	1,850000	5.550,000000	1,85

**Lote: 10 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO FLEXIVEL 4,00MM 750V	Metro	3.000,00	2,760000	8.280,000000	2,76

**Lote: 31 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 2 X 16 A DIN	Unidade	50,00	20,830000	1.041,500000	20,83

**Lote: 32 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 2 X 20A DIN	Unidade	50,00	20,830000	1.041,500000	20,83

**Lote: 34 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 2 X 32A DIN	Unidade	50,00	20,830000	1.041,500000	20,83

**Lote: 36 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 2 X 50A DIN	Unidade	50,00	21,550000	1.077,500000	21,55

**Lote: 37 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 2 X 50A NEMA	Unidade	50,00	48,760000	2.438,000000	48,76

**Lote: 38 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 3 X 100A DIN	Unidade	50,00	91,170000	4.558,500000	91,17

**Lote: 39 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	DISJUNTOR 3 X 200A DIN COM BORNE	Unidade	20,00	226,420000	4.528,400000	226,42

**Lote: 44 Adjudicado**



**Relatório de Vencedores**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 (25MM)	Metro	2.000,00	1,240000	2.480,000000	1,24

**Lote: 45 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1.1/2	Metro	10.000,00	2,800000	28.000,000000	2,80

**Lote: 50 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FITA AUTO FUSÃO 10M	Rolo	100,00	14,760000	1.476,000000	14,76

**Lote: 55 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	KANAFLEX 1.1/2 (DUTO)	Metro	2.000,00	2,840000	5.680,000000	2,84

**Lote: 56 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMPADA LED 15W BULBO 6500K	Unidade	1.000,00	8,380000	8.380,000000	8,38

REALLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP 97.456.636/0001-84

**Total do Fornecedor** 34.689,50

**Lote: 12 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO PP 2 X 2,50MM 750V	Metro	2.000,00	4,260000	8.520,000000	4,26

**Lote: 17 Adjudicado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAIXA 2 X 2 SISTEMA X	Unidade	100,00	3,930000	393,000000	3,93

**Lote: 21 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONECTOR SPLIT BOLT 10MM	Peça	50,00	6,050000	302,500000	6,05

**Lote: 22 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONECTOR SPLIT BOLT 16MM	Peça	50,00	6,950000	347,500000	6,95

**Lote: 46 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1	Metro	10.000,00	1,800000	18.000,000000	1,80



## Relatório de Vencedores

**Lote: 63 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LUVA PVC 06 2	Unidade	50,00	1,500000	75,000000	1,50

**Lote: 66 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÓDULO 1S	Unidade	100,00	4,050000	405,000000	4,05

**Lote: 68 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MÓDULO COM FURO	Unidade	100,00	0,950000	95,000000	0,95

**Lote: 70 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PINO 20A PARA AR CONDICIONADO 3P	Unidade	50,00	4,940000	247,000000	4,94

**Lote: 74 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PLACA COM FURO CENTRAL 4 X 2	Peça	50,00	1,990000	99,500000	1,99

**Lote: 75 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PLAFON PLÁSTICO BRANCO COM SOQUETE DE PORCELANA	Unidade	600,00	3,000000	1.800,000000	3,00

**Lote: 78 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROJETOR DE LED 50W 5000K BIVOLT COM LUZ BRANCA FRIA	Unidade	50,00	49,550000	2.477,500000	49,55

**Lote: 81 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SISTEMA X CAIXA EXTERNA P/01 MÓDULO	Unidade	100,00	3,200000	320,000000	3,20

**Lote: 82 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SPRAY DESENGRIPANTE 300ML	Frasco	50,00	6,250000	312,500000	6,25

**Lote: 83 Adjudicado**

**Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TOMADA MÚLTIPLA QUÂDRUPLA PRETA 20A	Unidade	100,00	12,950000	1.295,000000	12,95



HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 41.010.343/0001-14

**Total do Fornecedor** 34.677,00

**Lote: 14** Adjudicado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CABO PP 3 X 2,5MM 750V	Metro	4.000,00	8,070000	32.280,000000	8,07

**Lote: 48** Adjudicado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS	Unidade	50,00	19,940000	997,000000	19,94

**Lote: 49** Adjudicado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	Unidade	50,00	28,000000	1.400,000000	28,00

DINAMICA SHOP EIRELI 30.651.162/0001-50

**Total do Fornecedor** 3.180,00

**Lote: 60** Adjudicado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W TUBULAR	Unidade	100,00	31,800000	3.180,000000	31,80

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 37.278.673/0001-18

**Total do Fornecedor** 3.750,00

**Lote: 77** Adjudicado

**Participação Licitante** - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PROJETOR DE LED 100W COM LUZ BRANCA FRIA	Unidade	50,00	75,000000	3.750,000000	75,00